Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO MESTRE SANDER NELSINO DE LACERDA CORTELO PELO
RECEBIMENTO  DA MENÇÃO  HONROSA,  CONCEDIDA PELA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
SÃO PAULO, PERFAZENDO IMPORTANTE E JUSTA HOMENAGEM.

Destinatário:  Mestre Sander Nelsino de Lacerda Cortelo - Rua Santo Antonio, número 16 -
Vila Maysa.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A Câmara Municipal  de  São  Paulo,  por  meio  do  Vereador  Eliseu  Gabriel,  concedeu  uma
Menção  Honrosa  ao  Mestre  Sander  Nelsino  de  Lacerda  Cortelo,  profissional  bastante
conhecido e respeitado em nosso município.

Um dos principais motivos é homenagear e incentivar os mestres, professores e alguns alunos
apontados pela academia, que se destacaram durante o ano de 2023.

Este evento foi promovido pela Liga Nacional de Taekwondo, Revista Master e ocorreu no dia
22 de março de 2024, no auditório da Câmara municipal de São Paulo - Palácio Anchieta.

Aplaudimos  o  Mestre  Sander,  desejando  ainda  mais  sucesso  na  sua  trajetória.  Temos  a
certeza que o recebimento dessa Menção Honrosa mostra o seu  comprometimento com  o
esporte, que acontece de forma séria e sadia.

MOÇÃO Nº 101/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

01
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
21

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
17

:4
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
A-

FA
C

E-
D

0F
8-

36
E1

.

Pag. 1/3

APROVADO
10ª Sessão Ordinária - 09/04/2024

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de abril de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

01
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
21

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
17

:4
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
A-

FA
C

E-
D

0F
8-

36
E1

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

01
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
21

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
17

:4
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
A-

FA
C

E-
D

0F
8-

36
E1

.

Pag. 3/3